Af’h b}\/\ o -
SERV. DETERMINAZIONI DIRIG.
TrASMESSA UFF. _Sedd, TX
S A - Ren Al

il - 71DIc. 2

1L RESP. DET/SERVYIZIO

» |
ot
O - CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE IX
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. D’ORDINE |OGGETTO: Approvazione progetto per i lavori di
1803 “Completamento realizzazione comunita alloggio e casa protetta

= 7 DIC. 2005 |per anziani e disabili in via Psaumida”. Importo €. 1.541.700,00

DATA
N.2#8 SETTORE

05-12L- 2005

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL. Joos” CAP. 98¢ IMP. fe ronse c@u{&waoﬂ
2904 ém,mmécz)ueaﬁ%wwé b Cone 3.2 PP
FUNZ. A0 SERV. 3 INTERV. A

»

IL RAGIONIERE

L’anno duemilacinque, il giorno cinque del mese di Dicembre. nell’'Ufficio del Settore IX, il
dirigente ing. Michele Scarpulla, ha adottato la seguente determinazione:



L DIRIGENTE DEL SETTORE IX
Premesso:

o che con a delibera consiliare n. 31 del 07/05/04 adottasta ai sensi della legge 109
dell'11/02/04 e successive modificazioni ed integrazioni nel testo coordinato con le
norme delle L.R. 7/02 e L.R. 7/03, divenuta esecutiva il 03/06/04 a tutti gli effetti di
legge, con la quale & stato approvato il piano triennale delle opere pubbliche
2004- 20086, il cui & stato inserito il progetto dei lavori “Completamento realizzazione
comunitd a Hoggio e casa protetta per anziani e disabiliin via Psaumida” per un’
importo di €. 1.541.700,00 da finanziare con apposito mutuo da contrarre con la
Cassa Depositi e Prestiti;

e che con Determina Sindacale n° 272 del 17.11.2005, sono stati autorizzati i
Dirigenti ad adottare atti di competenza del Sindaco fino alla nomina del
Commissario Sindacale;

« che con Determina Dirigenziale n° 265/iX del 30.11.2005 & stato nominato R.U.P.
I'ing. Scarpulla Michele, e con lo stesso atto sono stati nominati progettisti I'ing.
Carmelo Licitra, il geom. Giovanni Guardiano e il geom. Giorgio lacono.

e Che durante la redazione del progetto di cui sopra, & stato necessario provvedere
alla stesura di un progetto generale per un’importo di €. 2.500.000,00;

Visto il progetto redatto in data 05.12.2005 ;

Vista l'approvazione in linea tecnica, ai sensi dell'art. 7 bis della L. 109/94, come
introdotta in Sicilia dalla L.R. 7/2002, dal R.U.P., Ing. Michele Scarpulla, in data
05.12.2005 ed il verbale di validazione del progetto sottoscritto dal progettista e dal
R.U.P. in data 05.12.2005 °

Ritenuto di procedere all'approvazione amministrativa del progetto esecutivo 1° stralcio che
revede una spesa complessiva di €. 1.541.700,00 cosi distinta:

A - Totale lavori € 1.196.285,86
A1l- oneri sicurezza non soggetti a ribasso € 18.500,00
Totale lavori a base d'asta € 1.177.785,86
B - Somme a disposizione dell'’Amm.ne
- iva sui lavori al 10% € 119.628,59
Imprevisti < 10% € 66.451,28
. - incentivo progettazione (2%) € 23.925,72
- Spese tecniche € 120.408,56
- Assicurazione Rup e progettisti € 5.000,00
-Spese Pubblicita € 10.000,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 345.414,14 | € 345.414,14
| IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO [e  1.541.700,00 |

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile,
nonché I'attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo settore dell’Ufficio di Ragioneria;

Visto 'art.47 dello Statuto di questo Comune; LLDIR

(dot.



DETERMINA

1) Approvare il progetto esecutivo per i “Completamento realizzazione ¢ omunita alloggio e casa
protetta per anziani e disabili in via Psaumida “ 12 stralcio €. 1.541.700,00 cosi distinta:

A - Totale lavori € 1.196.285,86
Al- oneri sicurezza non soggetti a ribasso € 18.500,00
Totale lavori a base d'asta € 1.177.785,86
B - Somme a disposizione dell' Amm.ne

- iva sui lavori al 10% € 119.628,59

Imprevisti < 10% € 66.451,28

- incentivo progettazione (2%) € 23.925,72

- Spese tecniche € 120.408,56

- Assicurazione Rup e progettisti € 5.000,00

-Spese Pubblicita € 10.000,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 34541414 | € 345.414,14
| IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO le  1.541.700,00 |

e composto dai seguenti elaborati: Relazione tecnica, Quadro economico, Analisi Prezzi, Elenco
Prezzi, Computo metrico, Capitolato speciale di appalto, Distinta competenze tecniche, Stalcio
P.R.G., Aerofotogrammetria, Pianta stato di fatto, Pianta Stato di Progetto, Pianta
Copertura,Prospetti, Sezioni, Particolari costruttivi, Pianta Sistemazione area esterna, Pianta i.e.,
Pianta Impianto riscaldamento, schema impianto idrico, schema impianto fognario,Pianta
demolizioni e ricostruzioni, Relazione calcolo i.e., Relazione termico, quadro elettrico, Piano
sicurezza;

2) Dare atto che I'opera sara finanziata con Mutuo dalla Cassa Depositi e Prestiti
3) Dare atto che i lavori di che trattasi saranno appaltati con il sistema dell'asta pubblica
4) Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno spesa, in quanto le spese

previsti per I'incentivo progettazione di cui all'art. 18/109 sono previsti nel quadro economico del
progetto da finanziare con il mutuo Cc.DD.PP:

Da trasmettersi d'ufficio al Sindaco, al Segretario Generale

3
.

Per presa visiane . < -
Ragusa, lz{é 7 ( é f/]

..................

f“%"ﬁﬂ%co IL SEGRETA

)

S /



*

SETTORE FINANZA E CONTABILITA’ :
Si attesta la regolaritd contabile di cui all’art. 53, co.l della legge

142/90.

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria EQM'NWSAuC

IL RESPONS¥;IL DI RAGIONERIA

cacusa. Q6206
)
\

\

- I1 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data
odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della
suestesa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia,
rispett?v ente, al Sindaco ed al Segretario Generale.

Addi.Q¥[.[05 I MESSO COMUNALE
4;—-{/‘"/ . ,W', < ﬂ@%&é‘%‘/ﬂ

I1 sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo
di pubbljcazione E cioé dalD?/lZﬂxlal..if/haﬂQj
Addi ;4].5./1._2 jeo

IL, MESSO COMUNALE




